

## نگهداری کودکان

بسیاری از پدران و مادران پس از تولد فرزند به کار خود ادامه می دهند. به همین دلیل است که پیشنهادات ویژه ای برای مراقبت از کودکان در کانتون Basel-Stadt وجود دارد. برای اکثر پیشنهادات باید هزینه پرداخت کنید.

### (DE) مهدکودک های روزانه (KITA)

در مهدکودک ها از کودک شما در تمام طول روز مراقبت می شود. مخفف مرکز مراقبت روزانه Kita است. اکثر مراکز روزانه برای کودکان از 3 ماهگی تا مدرسه هستند. با این حال، برخی از مراکز مهدکودک نیز از کودکان مدرسه قبل از مدرسه، هنگام نهار و بعد از مدرسه مراقبت می کنند. شما باید خیلی زود فرزند خود را ثبت نام کنید زیرا لیست انتظار طولانی است. قیمت مهدکودک ها متفاوت است. شهرداری محل سکونت بخشی از هزینه های برخی از مهدکودک ها را پرداخت می کند. می توانید از مهدکودک ها و شهرداری محلی که در آن زندگی می کنید بپرسید چقدر هزینه دارد و چگونه فرزند خود را ثبت نام کنید.

### کودکستان

بسیاری از کودکان قبل از ورود به مدرسه در یک گروه بازی (Spielgruppe) شرکت می کنند. در گروه بازی، کودکان از حدود 3 سالگی بدون والدین خود ملاقات می کنند. یک سرپرست آموزش دیده بچه ها را مشغول نگه می دارد. بچه ها مثلاً کار دستی می کنند و با هم بازی می کنند. گروه بازی داوطلبانه است. آیا فرزند شما در خانه آلمانی صحبت نمی کند؟ سپس می تواند شروع به یادگیری آلمانی در گروه بازی کند. این کار باعث می شود که کودک شما هنگام شروع مدرسه راحت تر شود.

### مراقبت روزانه / ناهاری (چاشخانه)

در تمام سطوح ابتدایی و متوسطه سازه های روزانه (Tagesstrukturen) در ساختمان مدرسه یا در مرکزی بسیار نزدیک وجود دارد. ساختار روزانه به این معنی است که کودکان در زمان نهار در مدرسه می مانند و نهار به آنها داده می شود. بعد از مدرسه، یک نفر از بچه ها مراقبت می کند و بچه ها می توانند تکالیف خود را انجام دهند.

آیا می خواهید فرزندتان در ساختار روز شرکت کند؟ سپس باید هزینه آن را پرداخت کنید. هزینه بستگی به میزان درآمد شما دارد. فرزند شما می تواند یک روز یا چند روز در هفته در ساختار روز شرکت کند.

### فامیل خوانده (نگهداری روزانه کودک در خانواده ای)

شما همچنین می توانید از کودک خود توسط یک پرستار کودک مراقبت کنید. پرستار روزانه (Tagesfamilie) خانواده ای است که در تمام طول روز یا قبل و بعد از مدرسه بچه ها را می پذیرد. آژانس های کارمایی به شما کمک می کنند تا یک پرستار کودک مناسب پیدا کنید. دفاتر کارمایی همچنین به شما می گویند که معمولاً هزینه یک پرستار کودک چقدر است.

## پرستار بچه / موارد اضطراری

در سوئیس، جوانان می توانند عصرها یا آخر هفته ها نیز به عنوان پرستار کودک کار کنند. جوان ها برای آن پول می گیرند. صلیب سرخ سوئیس (SRK Basel-Stadt) فهرستی از آژانس ها برای پرستاران کودکی که قبلاً در یک دوره شرکت کرده اند، دارد.

مراقبت از کودک در مواقع اضطراری شاید یک موقعیت اضطراری وجود داشته باشد و شما نیاز فوری به کسی دارید که از فرزندتان مراقبت کند. به عنوان مثال: شما یا همسرتان باید به بیمارستان بروید و هیچ کس نمی تواند از فرزند شما مراقبت کند. صلیب سرخ سوئیس (SRK Basel-Stadt) شرایط مراقبت از کودکان در مواقع اضطراری را دارد. شما باید هزینه مراقبت را بپردازید. اما برخی از شرکت های بیمه سلامت هزینه ها را پوشش می دهند.

## اطلاعات بیشتر (لینک ها، نشانی های مهم، مدارک کمکی)

[www.hallo-baselstadt.ch/fa/partnership-and-children/childcare](http://www.hallo-baselstadt.ch/fa/partnership-and-children/childcare)